
 

 

 

Ufficio Affari Generali 

Unità Elettorale, Normativa e Costituzione ,Strutture Universitarie/ 

AS 

 

Prot. 24 marzo 2014 n. 9300 

IL RETTORE 

 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168, ed in particolare l’articolo 6, comma 1, 

“Autonomia delle università”;  

VISTA la legge 30 novembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo 

per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario; 

VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale 27 febbraio 2012, n. 2711 e 

successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Regolamento per l’attribuzione di contributi di mobilità per la preparazione di 

tesi di laurea all’estero, emanato con Decreto Rettorale 18 luglio 2012 n. 9918, e 

successive modifiche ed integrazioni; 

PRESO ATTO che nelle precedenti modifiche apportate al suddetto regolamento con Decreto 

Rettorale 13 giugno 2013, n.21212, all’articolo 5, per mero errore materiale, non 

è stato riportato interamente quanto emerso in sede di approvazione da parte 

degli organi accademici; 

RILEVATA pertanto, la necessità di apportare al suddetto decreto un’ulteriore modifica; 

RILAVATA inoltre l’urgenza di emanare il presente provvedimento di modifica, 

sottoponendolo successivamente alla ratifica degli organi accademici nella prima 

seduta utile, ai sensi dell’articolo 12, comma 2, lettera b dello Statuto di Ateneo; 

 

DECRETA 
 

Articolo 1 

  1.Il Decreto Rettorale 13 giugno 2013, n.21212, contenente modifiche al Regolamento per 

l’attribuzione di contributi di mobilità per la preparazione di tesi di laurea all’estero, emanato con 

Decreto Rettorale 18 luglio 2012, n. 9918, è così modificato: 

 L’articolo 5 è sostituito dal seguente: 

“La graduatoria sarà formulata in base all’ordine decrescente del punteggio costituito calcolando la 

somma dei voti, ponderata per il numero dei rispettivi CFU, dell’intera carriera dello studente. Tali 

esami dovranno essere autocertificati nell’apposito modulo da allegare alla domanda e devono 

essere stati sostenuti entro la scadenza del bando. La somma dei voti verrà comparata con il valore 

medio degli esami sostenuti dagli studenti appartenenti allo stesso corso di studio, elaborato secondo 

il calcolo della riduzione delle tasse.” 

             Articolo 2 

 1.Il presente decreto entra in vigore all’atto della sua emanazione e sarà sottoposto alla 

ratifica degli organi accademici nella prima seduta utile, ai sensi dell’articolo 12, comma 2, lettera b 

dello Statuto di Ateneo. 

 2.Il presente decreto è reso pubblico sul sito dell’Ateneo. 

IL RETTORE 

Prof. M. Augello 


